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Edital nº 04/2025/FUMA/OEAUX/STED/UFMA

Processo nº 23115.002358/2025-41

OBJETO: Nota de Retificação - Resultado Final Externos - AMPLA CONCORRÊNCIA -
COMPUTAÇÃO - PROFESSOR FORMADOR - PROFESSOR FORMADOR – Edital Nº 04/2025,
referente ao PROCESSO SELETIVO PARA PROFESSOR FORMADOR INTERNO E EXTERNO DOS
CURSOS DE GRADUAÇÃO NA MODALIDADE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA DO PROGRAMA
UNIVERSIDADE ABERTA DO BRASIL - UAB/CAPES/UFMA.

 

A SUPERINTENDÊNCIA DE TECNOLOGIAS NA EDUCAÇÃO (STED) da Universidade Federal do
Maranhão, no exercício de suas atribuições, resolve retificar o Resultado Final Externos - AMPLA
CONCORRÊNCIA - COMPUTAÇÃO - PROFESSOR FORMADOR – Edital Nº 04/2025, referente ao
PROCESSO SELETIVO PARA PROFESSOR FORMADOR INTERNO E EXTERNO DOS CURSOS
DE GRADUAÇÃO NA MODALIDADE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA DO PROGRAMA
UNIVERSIDADE ABERTA DO BRASIL - UAB/CAPES/UFMA.

 

RETIFICAÇÃO
 

1. Onde se lê:

 

AMPLA CONCORRÊNCIA - COMPUTAÇÃO - PROFESSOR FORMADOR

 
Pos Cód. Nome Pontuação
1 012307 PAULO EDSON CUTRIM SILVA 61.50
2 047514 YONARA COSTA MAGALHAES 59.00
3 007022 CAIO EDUARDO FALCÃO MATOS 38.50
4 007033 LUAN CARLOS DE OLIVEIRA MORAES 32.00
5 007289 MATHEUS CHAVES MENEZES 31.00
6 006709 LUIS EDUARDO PINHEIRO NEVES 28.00
7 006867 JEFFERSON ALVES DE SOUSA 24.00
8 008775 MILSON LOUSEIRO LIMA 16.00
9 008956 LANYLLDO ARAÚJO DOS SANTOS 8.00
- 009065 FRANCISCO DE PAULA SANTOS FILHO Desclassificado
- 075801 IVONE ASCAR SAUÁIA GUIMARÃES Desclassificado
- 075682 JOEL DE CONCEIÇÃO NOGUEIRA DINIZ Desclassificado
- 009009 TOMAZIO MACHADO DE OLIVEIRA Desclassificado
- 075970 RAIMUNDO NONATO CARDOSO MIRANDA JUNIOR Desclassificado
- 012389 JOSE LIMA TELES JUNIOR Desclassificado
- 052682 PEDRO BRANDAO NETO Desclassificado
- 002409 AMAURI DE QUEIROZ PAIVA Desclassificado
- 049503 PEDRO EZEQUIEL DE BRITO Desclassificado
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- 047101 ISABEL SILVA DE ARAÚJO Desclassificado

2. Leia-se:

AMPLA CONCORRÊNCIA - COMPUTAÇÃO - PROFESSOR FORMADOR

 
Pos Cód. Nome Pontuação
1 012307 PAULO EDSON CUTRIM SILVA 61.50
2 047514 YONARA COSTA MAGALHAES 59.00
3 007022 CAIO EDUARDO FALCÃO MATOS 38.50
4 007033 LUAN CARLOS DE OLIVEIRA MORAES 32.00
5 007289 MATHEUS CHAVES MENEZES 31.00
6 006709 LUIS EDUARDO PINHEIRO NEVES 28.00
7 006867 JEFFERSON ALVES DE SOUSA 24.00
8 052682 PEDRO BRANDAO NETO 23.50
9 008775 MILSON LOUSEIRO LIMA 16.00
10 049503 PEDRO EZEQUIEL DE BRITO 13.00
11 008956 LANYLLDO ARAÚJO DOS SANTOS 8.00
- 075801 IVONE ASCAR SAUÁIA GUIMARÃES Desclassificado
- 075682 JOEL DE CONCEIÇÃO NOGUEIRA DINIZ Desclassificado
- 009009 TOMAZIO MACHADO DE OLIVEIRA Desclassificado
- 075970 RAIMUNDO NONATO CARDOSO MIRANDA JUNIOR Desclassificado
- 012389 JOSE LIMA TELES JUNIOR Desclassificado
- 002409 AMAURI DE QUEIROZ PAIVA Desclassificado
- 047101 ISABEL SILVA DE ARAÚJO Desclassificado

 

São Luís, 02 de abril de 2025.
Profa. Amanda F. Aboud de Andrade

Coordenadora UAB/STED - Superintendência de Tecnologias na Educação

Documento assinado eletronicamente por AMANDA FERREIRA ABOUD DE ANDRADE , Docente,
em 02/04/2025, às 13:14, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento na Lei nº14.063, de 23
de setembro de 2020.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufma.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0,
informando o código verificador 1413075 e o código CRC 259AC3B2.

 

Referência: Processo nº 23115.002358/2025-41 SEI nº 1413075
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